

  
**BF-OKS A/S**

Mejerivej 14, 5874 Hesselager

**CVR-nr. 65 99 02 10**

**Årsrapport for perioden**

**1. oktober 2022 til 30. september 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024

---

Michael Gertz  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	10
Balance 30. september	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	14
Anvendt regnskabspraksis	22

## Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 for BF-OKS A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Svendborg, den 27. marts 2024

### Direktion

Michael Gertz  
direktør

### Bestyrelse

Jens Mølby Romme  
formand

Allan Dam Nielsen

Michael Gertz

# Den uafhængige revisors revisionspåtegning

## *Til kapitalejeren i BF-OKS A/S*

### **Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for BF-OKS A/S for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 27. marts 2024

**Baker Tilly Denmark**  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 35 25 76 91

Ole Schmidt  
registreret revisor  
MNE-nr. mne17323

## Selskabsoplysninger

BF-OKS A/S  
Mejerivej 14  
5874 Hesselager

CVR-nr. 65 99 02 10

Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Hjemsted: Svendborg

Bestyrelse  
Jens Mølby Romme, formand  
Allan Dam Nielsen  
Michael Gertz

Direktion  
Michael Gertz, direktør

Revision  
Baker Tilly Denmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Hjallesevej 126  
5230 Odense M

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	-216	22.235	20.551	25.388	32.227
Resultat før finansielle poster	-18.192	3.346	3.044	-2.525	4.044
Resultat af finansielle poster	-3.069	-2.300	-5.693	-3.157	-3.777
Årets resultat	-21.760	584	-3.247	-4.580	142
<b>Balance</b>					
Balancesum	40.007	49.147	45.155	63.439	59.646
Investering i materielle anlægsaktiver	934	393	1.685	1.818	334
Egenkapital	-6.714	2.277	1.693	-7.651	-3.071
Antal medarbejdere	25	28	27	48	48
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-40,8%	7,1%	5,6%	-4,1%	13,6%
Soliditetsgrad	-16,8%	4,6%	3,7%	-12,1%	-5,1%
Forrentning af egenkapital	-980,8%	29,4%	109,0%	85,4%	-9,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i forarbejdning og salg af fødevarer til professionelle køkkener med fokus på høj service, kvalitet, leveringssikkerhed og høj professionel indsigt i kundernes behov. Primære produktområde er kød, udskæringer samt pålæg, men den grønne omstilling driver også en stigende efterspørgsel efter plantebaserede varer som supplement, og selskabet tilbyder også i stigende omfang produkter der møder denne efterspørgsel.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet goodwill svarende til t.kr. 12.140. Værdien af den indregnede goodwill afhænger af selskabets evne til at øge omsætningen igennem de planlagte strategier og fortsætte væksten. Der henvises endvidere til note 7.

### Usædvanlige forhold

Der henvises til nedenstående afsnit "Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold".

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på DKK 21.760.165, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 6.714.465.

Aktiviteten i regnskabsåret har været god, med en afsætning og forsyningssituation der efterhånden har stabiliseret sig efter COVID19; omend en generel stigende økonomisk usikkerhed henover 2023 dels ses i de produkter der efterspørges, men også ses i den underliggende efterspørgsel - særligt i restaurationssegmentet. Selskabets brede sortiment og fokusering på indsigt i kundernes hensyn - samt ikke mindst tilgængelighed for dialog - viser sig dog som en fordel under disse omstændigheder, og selskabet har i regnskabsåret 2022/23 set en stigende aktivitet ift. det foregående år.

Selskabet ordinære indtjening ses forbedret, men årets resultat er i betydelig grad påvirket af tab på tilgodehavender hos tilknyttede selskaber der gik konkurs - jf. omtale af efterfølgende begivenheder i regnskabet sidste år - og resultatet for året viser et underskud på t.kr. 21.760 efter skat. Konkurserne i tilknyttede selskaber medførte for BF-OKS A/S en ekstraordinær nedskrivning på mellemværender på i alt t.kr. 23.211 og hertil betydelige omkostninger til bistand fra advokat, revisor mv.

Den ordinære drift af selskabet er således positiv og forbedret i forhold til seneste regnskabsår, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

## Ledelsesberetning

I det følgende ses driftsudviklingen rensset for effekter af enkeltstående karakterer i t.kr.:

	2022-2023 (dette regnskabsår)	2021-2022 (foregående regnskabsår)
EBITDA før korrektion	-16.545	4.897
Korrektion for tab på tilgodehavender af enkeltstående karakterer	23.211	
Estimerede relaterede meromkostninger til ekstern bistand (advokat, revisor mm)	500	
EBITDA korrigeret	7.166	4.897

Selskabets er i regnskabsåret fusioneret med sit - nu tidligere - moderselskab, og selskabets kapitalforhold er i forbindelse hermed styrket ved en forudgående konvertering af gæld for DKK 12,7 mio. til egenkapital i det tidligere moderselskab, der nu indgår i BF-OKS A/S, og dernæst har långivere i regnskabsåret konverteret lån for DKK 7 mio. til ansvarlig lånekapital, som herefter udgør t.kr. 9.000. Selskabets kapitalbase er således som følger pr. balancedagen 30/9-2023 i t.kr.:

	<u>Pr. 30/9-2023</u>
Egenkapital jf. regnskab	-6.714
<u>Ansvarlig lånekapital</u>	<u>9.000</u>
Kapitalbase, samlet	2.286

Selskabets kapitalberedskab vurderes herefter af ledelsen at være acceptabelt. Selskabet forventer at driften fremadrettet er rentabel, og forventer at kunne reetablere aktiekapital via den løbende drift. Der er knyttet en række væsentlige forudsætninger til disse forventninger - se note 1 for omtale heraf.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling, således som denne kommer til udtryk i ledelsesberetning, årsregnskabet og årsregnskabet's noter.

### Forventninger til fremtiden

Baseret på selskabets markedsposition og kompetencer forventes der en fortsat positiv og tilfredsstillende drift. Ledelsen har udarbejdet et budget for regnskabsåret, som sandsynliggør en sådan fortsat positiv og tilfredsstillende drift, og ledelsen finder budgettet realistisk, men der er naturligt knyttet en række forudsætninger hertil, ligesom ikke forventede og uforudsete begivenheder kan påvirke i såvel positiv som negativ retning. Der henvises til Note 1 for omtale af væsentlige forudsætninger ift. going concern.

## Ledelsesberetning

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der drives ingen forskningsaktivitet i selskabet, omkring udviklingsaktiviteter henvises til note 7.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2022/23 DKK	2021/22 TDKK
<b>Bruttotab</b>	2	<b>-216.228</b>	<b>22.235</b>
Personaleomkostninger	3	-16.329.114	-17.338
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-16.545.342</b>	<b>4.897</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.589.887	-1.551
Andre driftsomkostninger		-57.033	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-18.192.262</b>	<b>3.346</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-1.180
Finansielle indtægter	4	99.990	781
Finansielle omkostninger		-3.168.880	-1.901
<b>Resultat før skat</b>		<b>-21.261.152</b>	<b>1.046</b>
Skat af årets resultat	5	-499.013	-462
<b>Årets resultat</b>		<b>-21.760.165</b>	<b>584</b>
Resultatdisponering	6		

## Balance 30. september

	Note	2022/23 DKK	2021/22 TDKK
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		16.784	0
Goodwill		12.139.522	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>12.156.306</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	8	5.617.855	6.036
Produktionsanlæg og maskiner	8	606.432	705
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.588.807	1.784
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>7.813.094</b>	<b>8.525</b>
Deposita	9	281.250	263
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>281.250</b>	<b>263</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>20.250.650</b>	<b>8.788</b>
Færdigvarer og handelsvarer		9.253.477	8.459
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.253.477</b>	<b>8.459</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.355.674	9.861
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	21.761
Periodeafgrænsningsposter	10	135.951	237
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.491.625</b>	<b>31.859</b>
Værdipapirer		7.235	7
<b>Værdipapirer</b>		<b>7.235</b>	<b>7</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.823</b>	<b>34</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>19.756.160</b>	<b>40.359</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>40.006.810</b>	<b>49.147</b>

## Balance 30. september

	Note	2022/23 DKK	2021/22 TDKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		0	178
Reserve for udviklingsomkostninger		13.092	0
Overført resultat		-7.227.557	1.599
<b>Egenkapital</b>		<b>-6.714.465</b>	<b>2.277</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	233.466	337
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>233.466</b>	<b>337</b>
Ansvarlig lånekapital		8.999.800	2.001
Gæld til realkreditinstitutter		600.485	696
Andre kreditinstitutter		8.828.242	11.355
Leasingforpligtelser		1.026.214	1.243
Anden gæld		1.333.412	1.300
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>20.788.153</b>	<b>16.595</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	4.660.000	3.020
Kreditinstitutter		8.529.205	15.074
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.067.717	9.425
Selskabsskat		602.536	0
Anden gæld		3.840.198	2.419
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.699.656</b>	<b>29.938</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>46.487.809</b>	<b>46.533</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>40.006.810</b>	<b>49.147</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Særlige poster	2		
Leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved kapitalfor- øjelse	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklingso- mkostninge r	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	0	177.936	0	1.598.054	2.275.990
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	0	12.769.710	0	0	0	12.769.710
Opløsning af reserve	0	-12.769.710	-177.936	0	12.947.646	0
Årets resultat	0	0	0	13.092	-21.773.257	-21.760.165
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.092</b>	<b>-7.227.557</b>	<b>-6.714.465</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2022/23 DKK	2021/22 TDKK
Årets resultat		-21.760.165	584
Reguleringer	17	5.032.004	4.088
Ændring i driftskapital	18	13.741.407	1.724
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-2.986.754</b>	<b>6.396</b>
Renteindbetalinger og lignende		99.990	780
Renteudbetalinger og lignende		-3.168.880	-1.900
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-6.055.644</b>	<b>5.276</b>
Betalt selskabsskat		0	-1.173
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-6.055.644</b>	<b>4.103</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-12.414.594	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-933.890	-393
Salg af materielle anlægsaktiver		314.644	508
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-13.033.840</b>	<b>115</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-95.115	-120
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-431.494	4.224
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-183.806	-219
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-8.069
Optagelse af ansvarligt lån		7.000.000	0
Kapitalforhøjelse		12.769.710	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>19.059.295</b>	<b>-4.184</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-30.189</b>	<b>34</b>
Likvider 1. oktober		34.012	0
<b>Likvider 30. september</b>		<b>3.823</b>	<b>34</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.823	34
<b>Likvider 30. september</b>		<b>3.823</b>	<b>34</b>



## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Som det fremgår af ledelsesberetningen er selskabets aktiekapital pr. balancedagen 30/9-2023 tabt. Selskabet forventer at kunne reetablere denne via fremtidig indtjening - men der knytter sig væsentlige forudsætninger hertil.

Selskabet har udarbejdet et budget og baseret på budgettet har selskabet skønnet over nødvendige kreditfaciliteter, og taget en dialog med selskabets finansieringskilder - der på denne baggrund har givet tilsagn om de forudsatte kreditfaciliteter. Uagtet at budgettet anses realistisk, så hviler det på en række forudsætninger om selskabets aktivitetsniveau, priseniveauer, leveranceforhold, omkostningsforhold og andre driftsmæssige forhold.

Disse forudsætninger er i sagens natur forbundet med usikkerhed, og faktisk udkomme kan blive såvel bedre som dårligere end forudsat, og en eller flere negative afvigelser - eller uforudsete hændelser - kan påvirke selskabet betydeligt negativt - ultimativt være en trussel mod selskabets fortsatte drift.

På baggrund af ovennævnte - herunder de nævnte ledelsesmæssige skøn og forudsætninger med tilknyttede usikkerheder - er regnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

### 2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til koncernens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af koncernens primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

#### Særlige poster er indregnet på følgende linjer i resultatopgørelsen:

Andre driftsindtægter (kompensationer - løn og faste omkostninger, som følge af COVID19)	0	1.399
Eksterne omkostninger - tab på fordring med søsterselskab)	23.211.428	0
	<u>23.211.428</u>	<u>1.399</u>

## Noter

	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> TDKK
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.066.778	14.921
Pensioner	1.483.699	1.742
Andre omkostninger til social sikring	329.607	349
Andre personaleomkostninger	449.030	326
	<b><u>16.329.114</u></b>	<b><u>17.338</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>25</u>	<u>28</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	781
Andre finansielle indtægter	99.990	0
	<b><u>99.990</u></b>	<b><u>781</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	602.536	632
Årets udskudte skat	-103.523	-114
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-56
	<b><u>499.013</u></b>	<b><u>462</u></b>

## Noter

	2022/23 DKK	2021/22 TDKK
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	13.092	-81
Overført resultat	-21.773.257	665
	<b>-21.760.165</b>	<b>584</b>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	623.406	0
Tilgang, fusion	0	12.397.810
Tilgang i årets løb	16.784	0
Kostpris 30. september	640.190	12.397.810
Af- og nedskrivninger 1. oktober	623.406	0
Årets afskrivninger	0	258.288
Af- og nedskrivninger 30. september	623.406	258.288
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>16.784</b>	<b>12.139.522</b>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af en ny webshop/bestillingsportal med henblik på servicering af virksomhedens storkunder. Webshoppen er opbygget med nyt grafisk interface med billedpræsentation af produkter. Der er fuld integration med såvel offentlige som private storkunders bestillingsplatform samt integration med virksomhedens ERP-system.

Ledelsen forventer, at investeringen vil kunne generere mersalg på deres eksisterende storkundeaftaler, samt at virksomheden fremadrettet kan byde på licitationer til samme kundesegment.

Goodwill er opstået ifm. fusionen mellem BF-OKS A/S og Melleholding af 11.04.2023 ApS. Ledelsen vurderer, at goodwillen skal afskrives lineært i afskrivningsperioden, som udgør 20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om en strategisk erhvervet virksomhed med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

## Noter

### 8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	14.268.850	5.613.315	4.853.378	24.735.543
Tilgang i årets løb	199.483	42.645	691.762	933.890
Afgang i årets løb	0	0	-757.672	-757.672
Kostpris 30. september	14.468.333	5.655.960	4.787.468	24.911.761
Opskrivninger 1. oktober	365.000	0	0	365.000
Opskrivninger 30. september	365.000	0	0	365.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober	8.597.467	4.908.276	3.069.353	16.575.096
Årets afskrivninger	618.011	141.252	572.336	1.331.599
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-443.028	-443.028
Af- og nedskrivninger 30. september	9.215.478	5.049.528	3.198.661	17.463.667
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>5.617.855</b>	<b>606.432</b>	<b>1.588.807</b>	<b>7.813.094</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	0	1.150.513	

### 9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. oktober	281.250
Kostpris 30. september	281.250
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>281.250</b>

## Noter

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer og abonnementer.

	2022/23	2021/22
	DKK	TDKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	336.989	507
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	0	-170
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september</b>	<b>336.989</b>	<b>337</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-53.131	0
Grunde og bygninger	287.437	291
Driftsmidler	115.705	141
Leasing	-54.461	-30
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-44.000	-44
Armortiseringsudgifter	-18.084	-21
	<b>233.466</b>	<b>337</b>

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. oktober	30. september	næste år	efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Ansvarlig lånekapital	1.999.800	8.999.800	0	8.999.800
Gæld til realkreditinstitutter	835.600	710.485	110.000	40.000
Andre kreditinstitutter	13.904.718	13.028.242	4.200.000	0
Leasingforpligtelser	1.398.061	1.376.214	350.000	0
Anden gæld	1.475.371	1.333.412	0	1.300.000
	<b>19.613.550</b>	<b>25.448.153</b>	<b>4.660.000</b>	<b>10.339.800</b>

## Noter

	2022/23	2021/22
	DKK	TDKK
<b>13 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	241.284	298
Mellem 1 og 5 år	264.698	462
	<b>505.982</b>	<b>760</b>

### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Gertz Holding 2023 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 725, er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2023 udgør t.kr. 5.618.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 28.321, er der udstedt virksomhedspant på t.kr. 14.700. De omfattede aktivers regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2023 udgør t.kr. 21.804

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 7.060, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2023 på t.kr. 5.618.

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Gertz Holding 2023 ApS, CVR-nr. 43 94 73 62 (Kerteminde Kommune)

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

## Noter

	2022/23	2021/22
	DKK	TDKK
<b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-99.990	-781
Finansielle omkostninger	3.168.880	1.901
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.464.101	1.326
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.180
Skat af årets resultat	499.013	462
	<b>5.032.004</b>	<b>4.088</b>
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-794.627	410
Ændring i tilgodehavender	14.475.254	1.081
Ændring i leverandører m.v.	-1.357.654	2.345
Ændring i forudbetalinger og anden gæld	1.418.434	-2.113
	<b>13.741.407</b>	<b>1.723</b>

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BF-OKS A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Ved lodret fusion af virksomheder inden for koncernen anvendes sammenlægningsmetoden, hvor sammenlægningen anses for sket fra den tidligste regnskabsperiode, der indgår i regnskabet, med tilpasning af sammenligningstal, og med anvendelse af bogførte værdier på de overtagne aktiver og forpligtelser.

## Resultatopgørelsen

### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.



## Anvendt regnskabspraksis

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder modtaget kompensation samt fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

## Anvendt regnskabspraksis

### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Goodwill*

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

#### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, henholdsvis andre driftsomkostninger.

## Anvendt regnskabspraksis

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Produktionsbygninger	20-40 år	0 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

## Anvendt regnskabspraksis

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for BF-OKS A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

### Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af deposita, måles til amortiseret kostpris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

## Anvendt regnskabspraksis

### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

#### Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

#### Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

## Anvendt regnskabspraksis

### Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$